
 

Herausgeber:  
Bundesstadt Bonn, Der Oberbürgermeister, Presseamt, Stadthaus, Berliner Platz 2, 53103 Bonn 
 77-24 71, Fax: 77-24 68, E-Mail: amtsblatt@bonn.de Internet: www.bonn.de       
Erscheinungsweise: Mittwochs nach Bedarf, kostenlos 
Bezugsquellen: Auskunftsstellen der Stadtverwaltung: Stadthaus, Rathäuser Bad Godesberg, 
Beuel und Hardtberg, Versand:  77-24 71 

 

 

1017  

AMTSBLATT 
DER BUNDESSTADT BONN 

 

 

46. Jahrgang 22. Oktober 2014 Nummer 48

    
 Inhalt Seite  
    
 Öffentliche Zustellung nach § 10 des 

Landeszustellungsgesetzes vom 
07.03.2006 (GV NRW. S. 94 /SGV 
NRW 2010) in der zurzeit gültigen 
Fassung 
 

- Zustellung einer Anhörung 
(Ausländeramt) 

1017  

    
 Frühzeitige Beteiligung der Öffentlich-

keit an der Bauleitplanung 
 

- Stadtbezirk Beuel,  
Ortsteil Vilich 

1018  

    
 Inkrafttreten eines vorhabenbezoge-

nen Bebauungsplanes der Bun-
desstadt Bonn 
 

- Stadtbezirk Beuel,  
Ortsteil Beuel-Mitte 

1018  

    
 Die Untere Wasserbehörde der Bun-

desstadt Bonn führt am 18.11.2014 
nach § 121 des Wassergesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen eine 
Gewässerschau des Vilicher 
Bachs/Mühlenbachs/Holtorfer Bachs 
durch 

1018  

    
 Die Untere Wasserbehörde der Bun-

desstadt Bonn führt am 13.11.2014 
nach § 121 des Wassergesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen eine 
Gewässerschau des Godesberger 
Bachs durch 

1019  

    
 Ordnungsbehördliche Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufs-
stellen aus Anlass der Veranstaltung  
„Bonn leuchtet“ vom 6. Oktober 2014 

1020  

    
 Ordnungsbehördliche Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufs-
stellen aus Anlass der Weihnachts-
märkte in den Stadtbezirken der Bun-
desstadt Bonn vom 6. Oktober 2014 

1022  

    
    
    
 Entzug des Nutzungsrechtes von un-

gepflegten Reihengräbern 
(Allgemeinverfügung) 

1024  

    
 Entzug des Nutzungsrechtes von un-

gepflegten Wahlgräbern 
(Allgemeinverfügung) 

1025  

    
 Abgelaufene Nutzungsrechte an 

Wahlgräbern 
1027  

    
 Einebnung von Reihengräbern 

 
1031  

 
 
 
 
Öffentliche Zustellung nach § 10 des Landeszustel-
lungsgesetzes vom 07.03.2006 (GV NRW. S. 94 / 
SGV NRW 2010) in der zurzeit gültigen Fassung 
 
Die Anhörung der Stadt Bonn – Ausländeramt – 33-6 
 
 Datum  Aktenzeichen 
 08.10.2014  33-64 thi 
 Betroffene/r 
 Raquel VALLENTES, Adenauerallee 148, 53113 Bonn 
 
jetzt unbekannten Aufenthaltes, liegt/liegen zur Abho-
lung oder Einsichtnahme durch die Empfänger oder de-
ren Bevollmächtigten während der Dienststunden im 
Dienstgebäude Oxfordstraße 19, 53111 Bonn bereit. 
 
Das vorgenannte Dokument wird durch die öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt; hierdurch werden Fristen 
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste 
drohen. 
 
Bonn, den  09.10.2014 
 
Der Oberbürgermeister 
Im Auftrag 
gez. Thiele 
 
 

mailto:amtsblatt@bonn.de
http://www.bonn.de/


1018 

Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der 
Bauleitplanung 
 
Gemäß § 3 (1) des Baugesetzbuches in der zurzeit gül-
tigen Fassung wird für folgenden Planbereich die Betei-
ligung der Öffentlichkeit an der Bauleitplanung durchge-
führt: 
 
Gebiet der Bundesstadt Bonn, Stadtbezirk Beuel, 
Ortsteil Vilich, Vorhabenbezogener Bebauungsplan 
Nr. 6724-1 „Am Ledenhof“  
 
Die öffentliche Darlegung der allgemeinen Ziele und 
Zwecke der Planung sowie die Anhörung erfolgen in 
der Zeit 
 

vom 27.10. bis einschließlich 07.11.2014 
 
während der Dienststunden (Montag und Donnerstag 
von 8 Uhr bis 18 Uhr sowie Dienstag, Mittwoch und 
Freitag von 8 bis 13 Uhr) im Stadtplanungsamt, Aufzug 
2, Etage 8 C, im Stadthaus, Berliner Platz 2, 53103 
Bonn. 
 
Die Planungen können im gleichen Zeitraum auch im 
Rathaus Beuel eingesehen werden. 
 
Darüber hinaus findet am  
 

28.10.2014 um 18:00h 
 

eine Bürgerversammlung im Rathaus Beuel statt. 
 
Bürgerbeteiligung im Internet unter: www.bonn.de 
 
Unbeschadet des Ergebnisses der Anhörung haben die 
Bürger das Recht, im Rahmen der späteren öffentlichen 
Auslegung des Bebauungsplanentwurfs Anregungen 
gemäß § 3 (2) BauGB vorzubringen. Der Zeitpunkt der 
öffentlichen Auslegung des Planes wird noch bekannt 
gemacht. 
 
Bonn, den 22.10.2014 
 
gez. Wingenfeld 
Stadtbaurat 
 
 
 
 

Inkrafttreten eines vorhabenbezogenen Bebau-
ungsplanes der Bundesstadt Bonn 

 
Der Rat der Bundesstadt Bonn hat in seiner Sitzung 
am 30.09.2014 beschlossen: 
 
Der vorhabenbezogene Bebauungsplan Nr. 7923-25 
der Bundesstadt Bonn für ein Gebiet im Stadtbezirk 
Beuel, Ortsteil Beuel-Mitte, zwischen Gustav-Kessler-
Straße, den rückwärtigen Grenzen der Hausgrundstü-
cke Friedrich-Breuer-Straße 121 -125, einer Parallelen 
120 m östlich der Kreuzstraße und dem Grundstück 
Herbert-Rabius-Straße 3 (Staatsanwaltschaft Bonn) ist 
gemäß § 10 Baugesetzbuch als Satzung beschlossen. 
 
Der Bebauungsplan kann während der Öffnungszeiten 
im Kataster- und Vermessungsamt, Bonn, Stadt-
haus, Berliner Platz 2, Aufzug 2, Etage 7C eingesehen 
werden. 

Mit dieser Bekanntmachung tritt der vorhabenbe-
zogene Bebauungsplan gemäß § 10 des Bauge-
setzbuches in Kraft. 
 
Hinweise  
 
Sind die in den §§ 39 bis 42 Baugesetzbuch (BauGB) 
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten, kann 
der Entschädigungsberechtigte Entschädigung ver-
langen. Er kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch 
herbeiführen, dass er die Leistung der Entschädigung 
schriftlich bei dem Entschädigungspflichtigen bean-
tragt. Ein Entschädigungsanspruch erlischt, wenn 
nicht innerhalb von drei Jahren nach Ablauf des Ka-
lenderjahres, in dem die zuvor bezeichneten Vermö-
gensnachteile eingetreten sind, die Fälligkeit des An-
spruchs herbeigeführt wird. 
 
Unbeachtlich werden 
1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB 

beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Ver-
fahrens- und Formvorschriften, 

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 
BauGB beachtliche Verletzung der Vorschriften 
über das Verhältnis des Bebauungsplans und des 
Flächennutzungsplans und  

3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche 
Mängel des Abwägungsvorgangs,  

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit dieser Be-
kanntmachung schriftlich gegenüber der Bundesstadt 
Bonn geltend gemacht worden sind. Der die Verlet-
zung begründende Sachverhalt ist darzulegen. 
 
Eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschrif-
ten der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen kann nach Ablauf eines Jahres seit dieser 
Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden, 
es sei denn 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein 

vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 
bekanntgemacht worden, 

c) der Oberbürgermeister hat den Satzungsbe-
schluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber 
der Bundesstadt Bonn vorher gerügt und dabei 
die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache 
bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 
Bonn, den 08.10.2014 
 
Nimptsch 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
Amtliche Bekanntmachung 
 
Gewässerschau nach § 121 des Wassergesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen (Landeswassergesetz - 
LWG -) vom 25.06.1995 (GV. NW. S. 926 / SGV.NW 
77) in derzeit geltender Fassung 
 
Die Untere Wasserbehörde der Bundesstadt Bonn führt 
am Dienstag, den 18.11.2014, eine Gewässerschau 
des Vilicher Bachs/Mühlenbachs/Holtorfer Bachs durch. 
Treffpunkt ist um 08.30 Uhr vor der Kläranlage Beuel 



            1019 

am Vilicher Bach. Die Gewässerschau dient der Über-
wachung der ordnungsgemäßen Gewässerunterhal-
tung. Den zur Gewässerunterhaltung Verpflichteten, 
den Eigentümern und Anliegern des Gewässers, den 
zur Benutzung des Gewässers Berechtigten und den 
Fischereiberechtigten wird hiermit gem. §121 Abs. 2 
LWG die Möglichkeit zur Teilnahme und zur Äußerung 
gegeben. 
 
Bonn, den 13. Oktober 2014 
 
Der Oberbürgermeister 
Im Auftrag 
gez. 
Schüffelgen 
 
 
 
 
Amtliche Bekanntmachung 
 
Gewässerschau nach § 121 des Wassergesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen (Landeswassergesetz - 
LWG -) vom 25.06.1995 (GV. NW. S. 926 / SGV.NW 
77) in derzeit geltender Fassung 
 
Die Untere Wasserbehörde der Bundesstadt Bonn führt 
am Donnerstag, den 13.11.2014, eine Gewässerschau 
des Godesberger Bachs durch. Treffpunkt ist um 08.30 
Uhr Von-Sandt-Ufer an der Mündung des Godesberger 
Bachs in den Rhein. Die Gewässerschau dient der 
Überwachung der ordnungsgemäßen Gewässerunter-
haltung. Den zur Gewässerunterhaltung Verpflichteten, 
den Eigentümern und Anliegern des Gewässers, den 
zur Benutzung des Gewässers Berechtigten und den 
Fischereiberechtigten wird hiermit gem. §121 Abs. 2 
LWG die Möglichkeit zur Teilnahme und zur Äußerung 
gegeben. 
 
Bonn, den 13. Oktober 2014 
 
Der Oberbürgermeister 
Im Auftrag 
gez. 
Schüffelgen 
 
 
 



1020 
 

 
 
 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus Anlass der Veranstaltung „Bonn leuchtet“ 
 

Vom 06. Oktober 2014 
 
 
Auf Grund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz - LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW. S. 516/SGV. 
NRW. 7113), geändert durch Gesetz vom 30. April 2013 (GV. NRW. S. 208), und den 
§§ 25 ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden – 
Ordnungsbehördengesetz (OBG) - in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 
1980 (GV. NRW. S. 528/SGV. NRW. 2060), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08. 
Dezember 2009 (GV. NRW. S. 765, 793), wird von der Bundesstadt Bonn als örtlicher 
Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der Bundesstadt Bonn vom 30. 
September 2014 folgende Verordnung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
(1)  Aus Anlass der Veranstaltung „Bonn leuchtet“ dürfen Verkaufsstellen am Sonntag,    

         den  2. November 2014, im Stadtbezirk Bonn im wie folgt umgrenzten Gebiet: 

 
 Brassertufer von Kennedybrücke bis Konviktstraße - Konviktstraße –   
 Franziskanerstraße - Regina-Pacis-Weg - Kaiserplatz - Am Hauptbahnhof -   
 Thomas-Mann-Straße - Berliner Platz - Oxfordstraße - Bertha-von-Suttner-Platz -  
 Berliner Freiheit  (alle Straßen beidseitig) 

 
      in der Zeit von 13.00 - 18.00 Uhr geöffnet sein. 
 
(2)  Der genaue Termin des verkaufsoffenen Sonntags in den Folgejahren wird 

spätestens einen Monat vor der jeweiligen Veranstaltung im Amtsblatt der 
Bundesstadt Bonn bekannt gemacht. 

 
 
 

§ 2 
 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig Verkaufsstellen an diesem 
Sonntag außerhalb der in § 1 zugelassenen Geschäftszeiten offen hält. Die 
Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 des Gesetzes zur Regelung der 
Ladenöffnungszeiten mit einer Geldbuße bis zu 5000,00 Euro geahndet werden. 
 

 
 
 
 



1021 
 

 
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tag ihrer Verkündung in Kraft. Sie tritt 
am 31. Dezember 2016 außer Kraft. 
 
 
 
 
Bundesstadt Bonn 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 

- - - 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvor-
schriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) 
beim Zustandekommen dieser Verordnung nach Ablauf eines Jahres seit dieser 
Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 

Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) diese Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht 

worden, 
 
c) der Oberbürgermeister hat den Verordnungsbeschluss vorher beanstandet  

oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und 

dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die 
den Mangel ergibt. 

 
 
 
Bonn, den 06. Oktober 2014 
 
 
 
 

Nimptsch 
Oberbürgermeister 

 
 
 
 



1022 
 

 
 
 
 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus Anlass der Weihnachtsmärkte in den Stadtbezirken der Bundesstadt Bonn 
 

Vom 06. Oktober 2014 
 
Auf Grund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz - LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW. S. 516/SGV. NRW. 
7113), geändert durch Gesetz vom 30. April 2013 (GV. NRW. S. 208), und den §§ 25 ff. des 
Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden – Ordnungsbehördengesetz 
(OBG) - in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528/SGV.  
NRW. 2060), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 765, 
793), wird von der Bundesstadt Bonn als örtlicher Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des 
Rates der Bundesstadt Bonn vom 30. September 2014 folgende Verordnung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
(1)  Aus Anlass der Weihnachtsmärkte in der Bundesstadt Bonn dürfen Verkaufsstellen an  

folgenden Sonntagen in den genannten Stadtbezirken 
 

- Sonntag, 30.11.2014 (1. Advent) Stadtbezirk Hardtberg 
- Sonntag, 14.12.2014 (3. Advent) Stadtbezirke Bonn und Bad Godesberg 

 
- Sonntag, 13.12.2015 (3. Advent) Stadtbezirke Bad Godesberg und Hardtberg 
- Sonntag, 20.12.2015 (4. Advent) Stadtbezirk Bonn 

 
     in der Zeit von 13.00 - 18.00 Uhr geöffnet sein. 
 
(2)  Die genauen Termine der verkaufsoffenen Sonntage im Jahr 2016 werden spätestens 

einen Monat vor der Veranstaltung im Amtsblatt der Bundesstadt Bonn bekannt gemacht. 
 
 
 

§ 2 
 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig Verkaufsstellen an diesem Sonntag 
außerhalb der in § 1 zugelassenen Geschäftszeiten offen hält. Die Ordnungswidrigkeit kann 
nach § 13 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten mit einer Geldbuße bis zu 
5000,00 Euro geahndet werden. 
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tag ihrer Verkündung in Kraft. Sie tritt am 31. 
Dezember 2016 außer Kraft. 
 
 
 



1023 
 

 
 
Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Ordnungsbehördliche 
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass der Weihnachtsmärkte  
in Bonn „Ganz Bonn ist offen“ vom 27. Oktober 2011 außer Kraft. 
 
 
 
 
Bundesstadt Bonn 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 

- - - 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften 
der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim 
Zustandekommen dieser Verordnung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekannt-
machung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 

Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) diese Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) der Oberbürgermeister hat den Verordnungsbeschluss vorher beanstandet  

oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 
ergibt. 

 
 
 
Bonn, den 06. Oktober 2014 
 
 
 
 

Nimptsch 
Oberbürgermeister 

 
 



 

1024 
 

Bundesstadt Bonn 
Der Oberbürgermeister 
Amt für Stadtgrün 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Entzug des Nutzungsrechts 
von ungepflegten Reihengräbern 

-Allgemeinverfügung- 
 
Die nachstehend aufgeführten Reihengräber (RG/UR) befindet sich seit über einem Jahr in einem 
ungepflegten Zustand. Aufgrund § 42 Abs.3 der Satzung über das Friedhofs- und Begräbniswesen der 
Bundesstadt Bonn vom 31.05.2010 in der Fassung der Bekanntmachung vom 04.03.2011 werden die 
Personen, die das Recht der Totenfürsorge für die Verstorbene/den Verstorbenen innehaben, hiermit 
aufgefordert, die ordnungsgemäße Instandsetzung und Unterhaltung der Grabstätten durchzuführen; 
andernfalls werden die Grabstätten gemäß § 42 Abs. 2a der Satzung eingeebnet. 
 
Die Bepflanzungen, die sich auf den Gräbern befindlichen Gegenstände und die Grabaufbauten 
(Gedenkzeichen, Einfassung sowie Fundamente) gehen dann in das Eigentum der Bundesstadt Bonn 
über und werden entsorgt bzw. einer anderweitigen Verwendung zugeführt. Ein finanzieller Ausgleich 
von Seiten der Bundesstadt Bonn für den Übergang des Eigentums wird ausgeschlossen. 
 
Ausgenommen von der Räumung sind gem. § 34 der Satzung über das Friedhofs- und 
Begräbniswesen der Bundesstadt Bonn Ehrengräber und Gräber die aus stadthistorischen, 
denkmalpflegerischen oder künstlerischen Gründen erhaltenswert sind. Diese Gräber dürfen ohne 
vorherige Zustimmung nicht geräumt oder verändert werden! 
 
 
Neuer Friedhof Duisdorf 

   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 
10 8 71 Nau 10.09.2019 RG 

      Friedhof Endenich 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

08C 0 104 Clausen 05.09.2006 UR 
 



 
 

1025 
 

Bundesstadt Bonn 
Der Oberbürgermeister 
Amt für Stadtgrün 
 
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Entzug des Nutzungsrechts 
von ungepflegten Wahlgräbern 

-Allgemeinverfügung- 
 
Nachstehend aufgeführte Wahlgräber (WT/WN) und Urnenwahlgräber (UW) befinden sich seit über 
einem Jahr in einem ungepflegten Zustand oder weisen bauliche Mängel auf. Aufgrund § 42 Abs.1 der 
Satzung über das Friedhofs- und Begräbniswesen der Bundesstadt Bonn vom 31.05.2010 in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 04.03.2011 werden hiermit die Nutzungsberechtigten dieser 
Grabstätten aufgefordert, die ordnungsgemäße Instandsetzung und Unterhaltung der Grabstätten 
durchzuführen. Sollte dies innerhalb einer Frist von vier Wochen nach dieser Bekanntmachung nicht 
erfolgen, wird das Nutzungsrecht gemäß § 42 Abs. 2b der Satzung entzogen und die Gräber werden 
eingeebnet. 
Die Bepflanzungen, die sich auf dem Grab befindlichen Gegenstände und die Grabaufbauten 
(Gedenkzeichen, Einfassung sowie Fundamente) gehen dann in das Eigentum der Bundesstadt Bonn 
über und werden entsorgt bzw. einer anderweitigen Verwendung zugeführt. Ein finanzieller Ausgleich 
von Seiten der Bundesstadt Bonn für den Übergang des Eigentums wird ausgeschlossen. 
 
Ausgenommen von der Räumung sind gem. § 34 der Satzung über das Friedhofs- und 
Begräbniswesen der Bundesstadt Bonn Ehrengräber und Gräber die aus stadthistorischen, 
denkmalpflegerischen oder künstlerischen Gründen erhaltenswert sind. Diese Gräber dürfen ohne 
vorherige Zustimmung nicht geräumt oder verändert werden! 
 
 
 
Nordfriedhof 

   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 
14 365-366 Röver 13.10.2016 WT 
14 473-474 Nösser 10.12.2027 WT 
25 228 Krämer 15.11.2017 WT 

     Neuer Friedhof Kessenich 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

9 3-4 Meyer 30.01.2014 WT 

     Alter Friedhof Ippendorf 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

2 88 Friedrich 15.07.2029 WT 

     Südfriedhof 
   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

13 29-30 Rodenkirchen 25.05.2042 WT 
13 273-274 Campe, Jansen, Müller 23.10.2019 WT 
17 128 Meurer 28.03.2019 WT 
17 172 Taets von Amerongen 06.04.2018 WT 
22 300 Schmitz 15.11.2015 WT 
27 86 Brich 11.02.2023 WT 
27 87 Rechmann 24.02.2031 WT 
27 211 Wirtz, Lenz 02.11.2022 WT 

 
 

    



1026 
 

Friedhof Pilttersdorf 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 261-262 Waasem 10.12.2019 WT 

     Friedhof Mehlem 
   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

2 504 Osinski 05.04.2030 UW 

     Friedhof Küdinghoven 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

2 298-299 Weber 22.06.2016 WN 
 



1027 
 

Bundesstadt Bonn 
Der Oberbürgermeister 
Amt für Stadtgrün 
 
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Abgelaufene Nutzungsrechte 
 
 
 
Das Nutzungsrecht an den nachstehend aufgeführten Wahlgräbern (WT, WN), Urnenwahlgräbern 
(UW, WU) und Grüften (GU) ist abgelaufen. 
 
Die Anschriften der Nutzungsberechtigten konnten nicht ermittelt werden. Hiermit wird durch die 
Bekanntmachung nochmals auf den Ablauf des Nutzungsrechts hingewiesen. Falls das Nutzungsrecht 
nicht innerhalb einer Frist von drei Kalendermonaten nach dieser Bekanntmachung verlängert wird, 
werden die betroffenen Wahlgräber durch die Friedhofsverwaltung abgeräumt und zur weiteren 
Belegung freigegeben.  
 
Die Bepflanzungen, die sich auf dem Grab befindlichen Gegenstände und die Grabaufbauten 
(Gedenkzeichen, Einfassung sowie Fundamente) gehen dann in das Eigentum der Bundesstadt Bonn 
über und werden entsorgt bzw. einer anderweitigen Verwendung zugeführt. Ein finanzieller Ausgleich 
von Seiten der Bundesstadt Bonn für den Übergang des Eigentums wird ausgeschlossen. 
 
Ausgenommen von der Räumung sind gem. § 34 der Satzung über das Friedhofs- und 
Begräbniswesen der Bundesstadt Bonn, Ehrengräber und Gräber die aus stadthistorischen, 
denkmalpflegerischen oder künstlerischen Gründen erhaltenswert sind. Diese Gräber dürfen ohne 
vorherige Zustimmung nicht geräumt oder verändert werden! 
 
Anträge auf Verlängerung oder Neuerwerb des Nutzungsrechts können gestellt werden bei: 
 
 
   Bundesstadt Bonn 
   Amt für Stadtgrün -Bestattungswesen- 
   Berliner Platz 2 
   53103 Bonn 
 
 
 
 
 
 
Alter Friedhof Bonn 

  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 
1 169 Schaaffhausen, von Spee 24.08.2013 WT 

3B 74 Wenborne 15.09.2013 WT 
4 822 Bösenroth 27.01.2014 WT 
5 94 Troschel, Uni 05.11.2013 GU 
5 223 Snethlage 12.12.2013 WT 
5 234-235 Keller 06.03.2013 GU 
5 267-267a Wencelius 24.08.2013 WT 
5 275 Schmitz 30.09.2013 WT 
5 285 Dieckmann 11.04.2014 GU 

      
 
 
 

   



1028 
 

 
Nordfriedhof 
Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 316 Garth 22.02.2013 WT 
1 361 Frank 08.07.2014 WT 
3 379 Heinen 17.11.2012 WT 
4 457 Weber 16.06.2014 WT 
5 421 Hörster 21.11.2013 WT 
6 121 Klein 25.03.2014 WT 
6 177 Körner 19.12.2012 WT 
7 16 Kieserg 21.09.2014 WT 
8 128-129 Kaltscheuer 12.06.2014 WT 
8 150 Herzog 09.09.2014 WT 
9 82 Otto 19.07.2014 WT 
9 92-93 Keller 08.05.2014 WT 
9 370 Achterrath, Fademrecht 12.08.2012 WT 

10 217 Oye, Schuster, Petzold 25.08.2013 WT 
11 144 Manstetten 12.07.2004 WT 
12 35-36 Rohde 29.04.2013 WT 

12B 68 Engl 23.04.2014 UW 
13 54 Eisenschmidt 03.05.2013 WT 
13 90-91 Schöllgen 28.12.2012 WT 
13 136 Steintel 23.09.2014 WT 
13 631 Wingen 02.07.2014 WT 
13 640 Heister 02.08.2012 WT 
14 2 Baumann 29.07.2014 WT 
14 48 Sonntag 23.04.2013 WT 
14 513 Mette, Schröder 12.02.2013 WT 
15 232 Kruft, Hussein 09.06.2014 WT 
16 172 Langenfeld 15.04.2013 WT 
16 341 Thieleke 13.08.2014 UW 
16 448 Rill 26.11.2012 UW 
17 5-6 Richarz 23.12.2013 WT 
17 184 Heilandt 14.07.2014 WT 
17 304 Hombach 11.12.2012 WT 
18 577 Wilcke 20.08.2014 WT 
18 971 Renner 10.10.2012 WT 

18A 218 Oleff 28.06.2012 UW 
23 132 Fabricius 21.09.2013 WT 
23 192 Barein 04.05.2014 WT 
25 245 Knuth 03.07.2014 WT 
34 371-372 Theisen 25.06.2014 WT 
34 375 Witzel 17.09.2014 WT 
34 421 Milz 15.03.2013 WT 
34 487 Blumenthal 27.05.2014 WT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



1029 
 

 
Friedhof Dransdorf 

   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 
9 157 Baudach 08.11.2012 WT 
9 235 Weber 06.07.2011 UW 

      
Neuer Friedhof Duisdorf 

  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 
2 15 Ströh 31.10.2014 UW 
2 298 Kullack 23.08.2014 WT 
3 332 Häussler 01.06.2014 WT 
6 22 Markwort, Wolfrum 28.03.2014 UW 
6 504 Wildenhain 03.06.2014 UW 
9 57 Behrendt 22.06.2014 WT 

     Friedhof Endenich 
   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

07A 60 Hecker 21.05.2014 WT 
08C 187 Meyer 29.07.2014 WT 

     Friedhof Poppelsdorf 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

19 332 Lehmann 26.07.2014 WT 
21 40 Minner 08.06.2014 WT 
35 31 Standhardt 24.05.2014 UW 

     Neuer Friedhof Kessenich 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 46-47 Heun, Otto 13.06.2014 WT 
4 19 Fuchs 01.06.2014 WT 

10 4 Lorenz 30.09.2014 WT 
16 26 Bergmeister 22.03.2014 WT 
18 6 Dobrowolny 28.06.2014 WT 
18 12 Baldus 25.06.2014 WT 

     Alter Friedhof Kessenich 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 61 Marx 30.08.2014 WT 
1 123 Stützel 08.09.2014 WT 

     Neuer Friedhof Ippendorf 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 53 Faller 12.06.2014 UW 
3 106-107 Möllmann 15.06.2014 WT 

     Neuer Friedhof Lengsdorf 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 232 Exner 09.06.2014 WT 
3 222-223 Brandt, Herber 12.07.2014 WT 

      
 
 

   



1030 
 

 
 
Südfriedhof 
Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

3 211 Schneegans 01.06.2014 WT 
5 172 Schulz 03.01.2014 UW 
5 183 Schmeling,Heß 10.09.2014 UW 
5 185 Meyer 26.06.2014 UW 
6 37  Becker 21.06.2014 WT 

11 167 Conee 23.05.2014 WT 
11 358 Panitz 19.03.2014 WT 
14 222 Stein 20.02.2014 UW 
16 5 Lorz 08.03.2014 WT 
16 39 Kickel, Hochstädter 22.02.2014 WT 
18 3-4 Ruppersberg 18.08.2014 WT 
19 263 Stein 04.01.2014 WT 
23 69-70 Schneider, Weidener 12.03.2014 WT 
24 76 Peters 25.01.2014 UW 
25 391 Seitz 26.04.2014 WT 
25 419 Wolle 10.05.2014 WT 
26 23 von Franken 10.05.2014 WT 
26 448 Möller 31.05.2014 WT 
26 510 Meller 16.05.2014 WT 

     Zentralfriedhof 
   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

1 329-330 Weigelt 29.11.2013 WT 
5 339 Partl 26.06.2014 UW 

10 54 Weiden 14.04.2014 KO 
10 63 Schülke 10.03.2014 KO 
10 81 Schnitzler 29.09.2014 KO 
12 100 Hamacher, Bauerhenne 28.08.2013 WT 
13 499-500 Walter 16.08.2014 WT 
14 57-59 Milkereit 06.07.2014 WT 
17 255-256 Müller-Schönau 29.04.2014 WT 
18 165 Schmitt 08.07.2014 WT 

     Burgfriedhof 
   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

3 526 Kamper 02.04.2014 WT 

     Friedhof Rüngsdorf 
   Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

3 408 Joram 31.03.2014 UW 

     Friedhof Lannesdorf 
  Abt. Stelle Name Nutzende Grabart 

3 468 Kriegel 13.05.2014 UW 
 



1031 
 

Bundesstadt Bonn 
Der Oberbürgermeister 
Amt für Stadtgrün 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Einebnung von Reihengräbern 
 
Aufgrund § 18 Abs. 4 der Satzung über das Friedhofs- und Begräbniswesen der Bundesstadt Bonn 
vom 31.05.2010 in der Fassung der Bekanntmachung vom 04.03.2011 wird darauf hingewiesen, dass 
die unten aufgeführten Reihengräber nach Ablauf von drei Kalendermonaten nach dieser 
Bekanntmachung von der Friedhofsverwaltung eingeebnet werden. 
 
Bei den unten aufgeführten Reihengräbern (RG), Urnenreihengräbern (UR) und Kinderreihengräbern 
(KI) sollte die Grabausstattung bis 22.01.2015 abgeräumt werden. Die Bepflanzungen, die sich auf 
dem Grab befindlichen Gegenstände und die Grabaufbauten (Gedenkzeichen, Einfassung sowie 
Fundamente), die bis 22.01.2015 nicht entfernt wurden, gehen dann in das Eigentum der Bundesstadt 
Bonn über und werden entsorgt bzw. einer anderweitigen Verwendung zugeführt. Ein finanzieller 
Ausgleich von Seiten der Bundesstadt Bonn für den Übergang des Eigentums wird ausgeschlossen. 
 
Ausgenommen von der Räumung sind gem. § 34 der Satzung über das Friedhofs- und 
Begräbniswesen der Bundesstadt Bonn Ehrengräber und Gräber die aus stadthistorischen, 
denkmalpflegerischen oder künstlerischen Gründen erhaltenswert sind. Diese Gräber dürfen ohne 
vorherige Zustimmung nicht geräumt oder verändert werden! 
 
 
Angehörige, die eine Umbettung der Verstorbenen/des Verstorbenen in ein Wahlgrab beabsichtigen, 
können bis spätestens 16.01.2015 einen entsprechenden Antrag für alle Friedhöfe stellen bei: 
 
 
  Bundesstadt Bonn 
  Amt für Stadtgrün -Bestattungswesen- 
  Berliner Platz 2 
  53103 Bonn 
 
 
Nordfriedhof 

    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 
07A 1 6 Dhaliwal 24.07.2006 KI 
07A 3 28 Bitter I und II 30.08.2007 KI 
07A 3 29 Neuhausen 16.02.2010 KI 
07A 3 30 Mardani 31.01.2013 KI 
07A 4 39 Schlittenbauer 05.05.2008 KI 
07A 4 40 Schneider 18.02.2010 KI 
07A 4 41 Vogt 30.08.2013 KI 
07A 5 50 Schmitz 28.07.2008 KI 
07A 5 52 Samba-Mouanga 03.01.2014 KI 
07A 6 61 Deutsch 15.10.2008 KI 
07A 6 62 Auel 04.03.2011 KI 
07A 7 72 Fattah 20.11.2008 KI 
07A 7 73 Cha 23.06.2011 KI 
07A 7 74 Kamargiannis 06.03.2014 KI 
07A 8 83 Achtermann 06.02.2009 KI 
07A 8 84 Habeth 12.07.2011 KI 
15B 0 28 Hühnerbach 06.06.2014 RG 
15B 0 29 Büttgenbach 24.08.1995 RG 
15B 0 30 Düppenbecker 10.12.1990 RG 
15B 0 31 Orth 13.11.1993 RG 



1032 
 

15B 0 33 Kluth 27.06.1994 RG 
15B 0 34 Orth 23.10.2005 RG 
15B 0 36 Mitzkat 25.06.1996 RG 
15B 0 38 Hasselkus 25.03.1991 RG 
15B 0 39 Rudat 27.09.1998 RG 
15B 0 41 Baltes 08.05.2012 RG 
15B 0 42 Kreutzer 26.10.1987 RG 
15B 0 46 Feuser 31.12.2013 RG 
15B 0 47 Röhrig 31.12.2013 RG 
15B 0 48 Dreckmann 31.12.2013 RG 
15B 0 49 Bauer 31.12.2013 RG 
15B 0 50 Streit 31.12.2013 RG 
15B 0 51 Schmelzer 31.12.2013 RG 
15B 0 54 Folmer 31.12.2013 RG 
15B 0 55 Bauer 31.12.2013 RG 
15B 0 56 Kolen 31.12.2013 RG 
15B 0 57 Vester 31.12.2013 RG 
15B 0 58 Wild 31.12.2013 RG 
15B 0 62 Deußen 31.12.2013 RG 
15B 0 63 Liedtke 31.12.2013 RG 
15B 0 64 Schmitz 31.12.2013 RG 
15B 0 65 Grebe 31.12.2013 RG 
15B 0 66 Klick 31.12.2013 RG 
15B 0 67 Weber 31.12.2013 RG 
15B 0 68 Mauel 31.12.2013 RG 
15B 0 69 Passow 31.12.2013 RG 
15B 0 71 Stark 31.12.2013 RG 
15B 0 76 Kielmann 31.12.2013 RG 
15B 0 77 Fiedler 31.12.2013 RG 
15B 0 78 Cremer 31.12.2013 RG 
15B 0 79 Eggert 31.12.2013 RG 
15B 0 81 Stoll 31.12.2013 RG 
15B 0 82 Sponholz 31.12.2013 RG 
15B 0 83 Klein 31.12.2013 RG 
18B 25 147 Gronenberg 23.03.2010 UR 
18B 25 148 Freiherr von Heddesdorff 23.03.2010 UR 
18B 25 149 Machaczek 01.04.2010 UR 
18B 25 150 Trimborn 23.04.2010 UR 
18B 25 151 Brand 29.04.2010 UR 
18B 25 152 Reitz 18.05.2010 UR 
18B 25 153 Hein 04.06.2010 UR 
18B 26 154 Erdmann 15.06.2010 UR 
18B 26 155 Witte 02.07.2010 UR 
18B 26 156 Klein 28.07.2010 UR 
18B 26 157 Pichler 13.08.2010 UR 
18B 26 158 Gödderz 04.10.2010 UR 
18B 26 159 Wencek 13.10.2010 UR 
18B 26 160 Metzger 29.10.2010 UR 
18B 26 161 Fischer 28.01.2011 UR 
18B 27 162 Schlabach 04.02.2011 UR 
18B 27 163 Jäger 18.08.2011 UR 
18B 27 164 Schillhorst 29.03.2011 UR 
18B 27 165 Nölle 29.03.2011 UR 



1033 
 

18B 27 166 Scholz 29.03.2011 UR 
18B 27 167 Rau 29.03.2011 UR 
18B 27 168 Zimmermann 29.03.2011 UR 
18B 27 169 Zimmermann 14.04.2011 UR 
18B 28 170 Probst 08.04.2011 UR 
18B 28 171 Schwabe 14.04.2011 UR 
18B 28 172 Zehnpfennig 14.04.2011 UR 
18B 28 173 Fels 14.04.2011 UR 
18B 28 174 Wernicke 14.04.2011 UR 
18B 28 175 Lang 14.04.2011 UR 
18B 28 176 De Roeck 14.04.2011 UR 
18B 28 177 Ley 19.04.2011 UR 
18B 28 178 Pawlowski 31.08.2011 UR 
18B 28 179 Palm 07.09.2011 UR 
18B 29 180 Schlifke 07.09.2011 UR 
18B 29 181 Gloger 03.10.2011 UR 
18B 29 182 Müller 17.10.2011 UR 
18B 29 183 Grieß 18.11.2011 UR 
18B 29 184 Schräder 22.11.2011 UR 
18B 29 185 Schell 27.11.2011 UR 
18B 29 186 Wallraff 10.01.2012 UR 
18B 29 187 Melcher 01.02.2012 UR 
18B 29 188 Lieter 09.02.2012 UR 
18B 29 189 Eck 24.02.2012 UR 
18B 30 190 Schweitzer 27.03.2012 UR 
18B 30 191 Eibach 03.04.2012 UR 
18B 30 192 Lapathi 03.04.2012 UR 
18B 30 193 Nüßer 03.04.2012 UR 
18B 30 194 Begaße 03.04.2012 UR 
18B 30 195 Schweitzer 03.04.2012 UR 
18B 30 196 Witte 03.04.2012 UR 
18B 30 197 Karl 03.04.2012 UR 
18B 30 198 Dresen 03.04.2012 UR 
18B 30 199 Bruch 05.04.2012 UR 
18B 31 200 Ströder 05.04.2012 UR 
18B 31 201 Gabriel 05.04.2012 UR 
18B 31 202 Kolf 05.04.2012 UR 
18B 31 203 Blunck 05.04.2012 UR 
18B 31 204 Kroog 05.04.2012 UR 
18B 31 205 Burgunder 29.06.2012 UR 
18B 31 206 Krämer 10.07.2012 UR 
18B 31 207 Gurjar 11.10.2012 UR 
18B 31 208 Schmitz 23.11.2012 UR 
18B 31 209 Roesberg 31.01.2013 UR 
18B 32 210 Radtke 14.02.2013 UR 
18B 32 211 Schmitt 18.02.2013 UR 
18B 32 212 Koch 27.02.2013 UR 
18B 32 213 Kählicke 19.03.2013 UR 
18B 32 214 Gessert 01.04.2013 UR 
18B 32 215 Ehrenberg 02.04.2013 UR 
18B 32 216 Fischer 02.04.2013 UR 
18B 32 217 Barthel 02.04.2013 UR 
18B 32 218 Schröder 02.04.2013 UR 



1034 
 

18B 32 219 Gielen 02.04.2013 UR 
18B 33 220 Zeidler 02.04.2013 UR 
18B 33 222 Kleffmann 02.04.2013 UR 
18B 33 223 Clemens 02.04.2013 UR 
18B 33 224 Ehses 02.04.2013 UR 
18B 33 225 Stachrowski 03.04.2013 UR 
18B 33 226 Knolle 04.04.2013 UR 
18B 33 227 Burk 04.04.2013 UR 
18B 33 228 Kött 30.05.2013 UR 
18B 33 229 Hermann 04.04.2013 UR 
18B 34 230 Wolf 04.04.2013 UR 
18B 34 231 Klages 26.04.2013 UR 
18B 34 232 Müller 01.05.2013 UR 
18B 34 233 Wagner 06.05.2013 UR 
18B 34 234 Jablonski 23.07.2013 UR 
18B 34 235 Jörgensen 26.07.2013 UR 
18B 34 236 Buhl 25.09.2013 UR 
18B 34 237 Dünnwald 05.11.2013 UR 
18B 34 238 Scheid 20.11.2013 UR 
18B 34 239 Müller 22.11.2013 UR 
18B 35 240 Ruloff 25.11.2013 UR 
18B 35 241 Kläß 12.12.2013 UR 
18B 35 242 Haase 21.12.2013 UR 
18B 35 243 Berger 15.01.2014 UR 
18B 35 244 Petschull 21.02.2014 UR 
18B 35 245 Fritsch 27.02.2014 UR 
18B 35 246 Kwasniewski 05.03.2014 UR 
18B 35 247 Stasch 14.03.2014 UR 
18B 35 248 Schmitt 07.04.2014 UR 
18B 35 249 Schwartz 07.04.2014 UR 
18B 36 250 Kaiser 07.04.2014 UR 
18B 36 251 Fuchs 08.04.2014 UR 
18B 36 252 Gräfer 08.04.2014 UR 
18B 36 253 Stengritt 08.04.2014 UR 
18B 36 254 Vershoven 08.04.2014 UR 
18B 36 255 Hehn 08.04.2014 UR 
18B 36 256 Denkel 08.04.2014 UR 
18B 36 257 Overath 08.04.2014 UR 
18B 36 258 Damke 08.04.2014 UR 
18B 36 259 Michels 09.04.2014 UR 
24 3 62 Müller 15.07.2013 RG 
24 3 63 Stang 20.07.2013 RG 
24 3 64 Möbius 23.07.2013 RG 
24 3 65 Schlibusch 06.08.2013 RG 
24 3 66 Schu 09.08.2013 RG 
24 3 67 Walbröl 30.09.2013 RG 
24 3 68 Ludwig 27.10.2013 RG 
24 3 69 Friede 10.11.2013 RG 
24 3 70 Clasen 11.11.2013 RG 
24 3 71 Guttmann 19.11.2013 RG 
24 3 73 Hilberath 05.01.2014 RG 
24 3 74 Kreutz 12.01.2014 RG 
24 3 75 Jedrischeck 19.01.2014 RG 



1035 
 

24 3 76 Wagner 03.02.2014 RG 
24 3 77 Burgmann 07.02.2014 RG 
24 3 78 Müller 08.02.2014 RG 
24 3 79 Merkel 07.03.2014 RG 
24 3 80 Wilsrecht 24.03.2014 RG 
24 3 81 Intat 24.03.2014 RG 
24 3 87 Königsmark 31.03.2014 RG 
24 3 88 Stauber 17.04.2014 RG 
24 3 89 Weber 20.04.2014 RG 
24 3 90 Emons 13.05.2014 RG 
24 3 91 Cremer 01.07.2014 RG 
24 3 92 Kranl 25.07.2014 RG 
24 4 93 Emmerich 16.09.2013 RG 
24 4 94 Deubach 20.09.2013 RG 
24 4 95 Witt 01.10.2013 RG 
24 4 96 Derr 04.11.2013 RG 
24 4 97 Leist 11.11.2013 RG 
24 4 98 Sodoge 15.11.2013 RG 
24 4 99 Kiepert 25.11.2013 RG 
24 4 100 Scholles 22.12.2013 RG 
24 4 101 Suhr 07.01.2014 RG 
24 4 102 Huber 18.01.2014 RG 
24 4 103 Huber 08.02.2014 RG 
24 4 104 Reitz 10.02.2014 RG 
24 4 105 Juchem 25.02.2014 RG 
24 4 106 Rauh 04.03.2014 RG 
24 4 107 Münch 18.03.2014 RG 
24 4 108 Thal 25.03.2014 RG 
24 4 109 Knott 07.04.2014 RG 
24 4 110 Hofmann 11.04.2014 RG 
24 4 111 Dannhäuser 20.04.2014 RG 
24 4 112 Scharrenbach 22.04.2014 RG 
24 4 113 Schreiber 25.04.2014 RG 
24 4 114 Wierzoch 24.06.2014 RG 
24 4 115 Katschinski 01.07.2014 RG 
24 4 116 Böckler 15.07.2014 RG 
24 4 117 Korting 20.07.2014 RG 
24 4 119 Rieser 05.08.2014 RG 
24 4 120 Humburg 27.09.2014 RG 
24 4 121 Hormel 29.09.2014 RG 
24 4 122 Callies 20.10.2014 RG 
26 1 1 Artelt 13.08.2012 RG 
26 1 2 Bolz 08.09.2012 RG 
26 1 3 Cremer 17.09.2012 RG 
26 1 4 Ruffing 25.09.2012 RG 
26 1 5 Poppe 09.10.2012 RG 
26 1 6 Seeger 19.10.2012 RG 
26 1 7 Lilienweiß 06.11.2012 RG 
26 1 8 unbekannte männliche Leiche 11.11.2012 RG 
26 1 9 Pauli 20.11.2012 RG 
26 1 11 Zuther 07.12.2012 RG 
26 1 12 Sakschewski 17.12.2012 RG 
26 1 13 Burmeister 11.01.2013 RG 



1036 
 

26 1 15 Hofrath 04.02.2013 RG 
26 1 16 Frankreiter 02.03.2013 RG 
26 1 17 Dormagen 09.03.2013 RG 
26 1 18 Schulze 11.03.2013 RG 
26 1 19 Heyne 11.03.2013 RG 
26 1 20 Polder 11.03.2013 RG 
26 1 21 Held 11.03.2013 RG 
26 1 22 Würffel 15.03.2013 RG 
26 1 23 Menzel 18.03.2013 RG 
26 1 24 Zapletal 18.03.2013 RG 
26 1 25 Barjou 19.03.2013 RG 
26 1 26 Stark 22.03.2013 RG 
26 1 27 Goerke 26.03.2013 RG 
26 1 28 Baldauf 28.04.2013 RG 
26 1 29 Ha 14.05.2013 RG 
26 1 30 Cermukovic 15.06.2013 RG 
26 1 31 Dollnik 18.06.2013 RG 
26 2 32 Küster 25.09.2012 RG 
26 2 33 Fay 08.10.2012 RG 
26 2 34 Papke 16.10.2012 RG 
26 2 35 Briese 23.10.2012 RG 
26 2 36 Eckstein 09.11.2012 RG 
26 2 37 Neuhalfen 16.11.2012 RG 
26 2 38 Quaß 24.11.2012 RG 
26 2 39 Doliwa 03.12.2012 RG 
26 2 40 Kiriltschenko 09.12.2012 RG 
26 2 41 Casillas Herraez 22.12.2012 RG 
26 2 42 Meuffels 05.01.2013 RG 
26 2 43 Engelmann 25.01.2013 RG 
26 2 44 Steinbüchel 19.02.2013 RG 
26 2 45 Hellmuth 08.03.2013 RG 
26 2 46 Kemmerling 09.03.2013 RG 
26 2 47 Marz 11.03.2013 RG 
26 2 48 Aubrecht 11.03.2013 RG 
26 2 49 van Kempen 11.03.2013 RG 
26 2 50 Feldkamp 11.03.2013 RG 
26 2 51 Nilson 17.03.2013 RG 
26 2 52 Knüpp 18.03.2013 RG 
26 2 53 Imig 19.03.2013 RG 
26 2 54 Schäfer 22.03.2013 RG 
26 2 55 Hübner 25.03.2013 RG 
26 2 56 Kuczmarski 01.04.2013 RG 
26 2 58 Reinhardt 11.06.2013 RG 
26 2 59 Hünnscheid 18.06.2013 RG 
26 2 60 Clemens 10.08.2013 RG 
26 2 61 Weber 13.08.2013 RG 
26 2 62 Wasserhoven 18.08.2013 RG 
26 3 63 Jaax 09.03.2013 RG 
26 3 64 Schartmann 12.07.2013 RG 
26 3 65 Lapuse 16.07.2013 RG 
26 3 67 Wannschaff 31.08.2013 RG 
26 3 68 Nixdorf 15.09.2013 RG 
26 3 69 Nolden 23.09.2013 RG 



1037 
 

26 3 70 Lentze 27.09.2013 RG 
26 3 71 Veigum 30.09.2013 RG 
26 3 72 Olesch 04.12.2013 RG 
26 3 74 Klustreich 08.10.2013 RG 
26 3 75 Pfotenhauer 03.11.2013 RG 
26 3 76 Kluth 19.11.2013 RG 
26 3 77 Kalabar 07.12.2013 RG 
26 3 78 Mirgeler 16.12.2013 RG 
26 3 80 Bartscherer 12.01.2014 RG 
26 3 81 Rose 25.01.2014 RG 
26 3 82 Hötter 31.01.2014 RG 
26 3 83 Wagenfeld 23.02.2014 RG 
26 3 84 Becker 10.03.2014 RG 
26 3 85 Sobolew 15.03.2014 RG 
26 3 86 Wolf 29.03.2014 RG 
26 3 87 Hamdan 05.04.2014 RG 
26 3 88 Scholl 14.04.2014 RG 
26 3 89 Jansen 20.04.2014 RG 
26 3 90 Vogel 29.04.2014 RG 
26 3 91 Ansari 16.05.2014 RG 
26 3 92 Luckow 31.05.2014 RG 
26 4 94 Oberlein 09.03.2013 RG 
26 4 95 Paelinck 31.08.2013 RG 
26 4 96 Will 13.09.2013 RG 
26 4 98 Abels 30.09.2013 RG 
26 4 100 Schmitz 13.10.2013 RG 
26 4 102 Wilm 15.10.2013 RG 
26 4 103 Dalhoff 03.11.2013 RG 
26 4 104 Schiller 24.11.2013 RG 
26 4 105 Bode 15.12.2013 RG 
26 4 106 Zibert 17.12.2013 RG 
26 4 107 Oeffelke 05.01.2014 RG 
26 4 108 Stephan 20.01.2014 RG 
26 4 109 Gebert 26.01.2014 RG 
26 4 110 Blankenstein 03.02.2014 RG 
26 4 111 Hellendahl 02.03.2014 RG 
26 4 112 Reimer 11.03.2014 RG 
26 4 113 Maus 16.03.2014 RG 
26 4 114 Erhardt 29.03.2014 RG 
26 4 115 Scherer 14.04.2014 RG 
26 4 116 Krautzberger 18.04.2014 RG 
26 4 117 Pätzold 26.04.2014 RG 
26 4 118 Schulz 02.05.2014 RG 
26 4 119 Krämer 31.05.2014 RG 
26 4 120 Hartmann 16.06.2014 RG 
26 4 121 Laube 30.06.2014 RG 
26 4 122 Bauerfeind 22.07.2014 RG 
26 4 123 Borstorff 26.07.2014 RG 
26 4 124 Kmiec 28.09.2014 RG 
26 5 125 Käp 09.03.2013 RG 
26 5 126 Duxen 15.10.2013 RG 
26 5 127 Heise 20.10.2013 RG 
26 5 128 Vahrenkampf 27.10.2013 RG 



1038 
 

26 5 129 Guisset-Sairate 05.11.2013 RG 
26 5 130 Birkheim 08.11.2013 RG 
26 5 131 Brosy 18.11.2013 RG 
26 5 132 Haase 25.11.2013 RG 
26 5 133 Breuer 16.12.2013 RG 
26 5 134 Kosanke 28.12.2013 RG 
26 5 135 Bürger 07.01.2014 RG 
26 5 136 Helmke 21.01.2014 RG 
26 5 137 Piel 31.01.2014 RG 
26 5 138 Arendt 21.02.2014 RG 
26 5 139 Schröder 08.03.2014 RG 
26 5 140 Tritschler 14.03.2014 RG 
26 5 141 Blöchl 29.03.2014 RG 
26 5 142 Schneider 30.03.2014 RG 
26 5 143 Wegner 14.04.2014 RG 
26 5 144 Oljacic 15.04.2014 RG 
26 5 145 Berg 28.04.2014 RG 
26 5 147 Jonen 06.06.2014 RG 
26 5 148 Linse 23.06.2014 RG 
26 5 149 Lasarzewski 29.06.2014 RG 
26 5 150 Ali-Rott 18.07.2014 RG 
26 5 151 Lanzrath 22.09.2014 RG 
26 5 152 Klein 03.10.2014 RG 
26 5 153 Haschbach 04.10.2014 RG 
26 5 154 Hock 19.10.2014 RG 
26 5 155 Otto 14.11.2014 RG 

      Friedhof Graurheindorf 
   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 2 15 Betzen 04.05.2012 RG 
2 2 16 Stiens 20.05.2012 RG 
2 2 17 Brodeßer 09.09.2013 RG 
2 2 18 Blindert 08.10.2013 RG 
2 2 19 Struhlik 20.01.2014 RG 

      Friedhof Buschdorf 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

4 2 20 Gay 06.11.2013 RG 
4 2 23 Fendel 15.01.2014 RG 
4 2 26 Mager 11.04.2014 RG 

      Friedhof Dransdorf 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

4 3 46 Welsch 06.01.2013 RG 
4 3 47 Fendel 26.03.2013 RG 
4 3 48 Welsch 06.04.2013 RG 
4 3 49 Dietzler 13.04.2013 RG 
4 3 50 Robrecht 15.06.2013 RG 
4 3 51 Bäsch 03.09.2013 RG 
4 3 52 Becke 29.09.2013 RG 
4 3 53 Heberle 21.10.2013 RG 
4 3 54 Bäsch 29.10.2013 RG 
4 3 55 Kurenbach 12.11.2013 RG 



1039 
 

4 3 56 Oeben 18.11.2013 RG 
4 3 57 Weidenbrück 31.12.2013 RG 
4 3 58 Koszuch 18.02.2014 RG 
4 3 59 Fiedler 01.03.2014 RG 
4 3 60 Bruckschen 21.03.2014 RG 
4 3 61 Baumgartner 30.03.2014 RG 
4 3 62 Weber 07.04.2014 RG 
4 3 63 Reinhardt 27.05.2014 RG 
4 3 64 Fontaine 21.07.2014 RG 
4 3 65 Willmund 01.09.2014 RG 
10 6 210 Babel 25.06.2012 UR 
10 6 211 Hardy 18.07.2014 UR 
10 6 212 Hardenberg 21.07.2014 UR 

      Friedhof Endenich 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

07C 7 37 Schad 22.12.2012 RG 
07C 7 38 Vossen 19.02.2013 RG 
07C 7 39 Ziegler 14.04.2013 RG 
07C 7 40 Jacobs 15.07.2013 RG 
07C 7 41 Hellmund 14.03.2014 RG 
07C 7 42 Krupp 19.04.2014 RG 
07C 8 43 Rudat 29.12.2012 RG 
07C 8 44 Brönstrup 04.03.2013 RG 
07C 8 45 Wallach 11.05.2013 RG 
07C 8 46 Imbach 23.07.2013 RG 
07C 8 47 Beyer 21.03.2014 RG 
07C 8 48 Weber 27.06.2014 RG 
07C 9 49 Fischer 18.01.2013 RG 
07C 9 50 Müller 08.03.2013 RG 
07C 9 51 Miller 19.05.2013 RG 
07C 9 52 Kleyer 25.08.2013 RG 
07C 9 53 Rockenfeld 30.03.2014 RG 
07C 9 54 Michels 01.09.2014 RG 
07C 10 55 Schebek 16.01.2013 RG 
07C 10 56 Schmitz 31.12.2013 RG 
07C 10 57 Brodeßer 13.07.2013 RG 
07C 10 58 Horst 20.12.2013 RG 
07C 10 59 Niederstein 12.04.2014 RG 
07C 10 60 Beck 05.09.2014 RG 
07C 11 61 Göckler 11.02.2013 RG 
07C 11 62 Roth 31.03.2013 RG 
07C 11 63 Werner 30.06.2013 RG 
07C 11 64 Greisbüsch 19.10.2013 RG 
07C 11 65 Stiller 12.04.2014 RG 
07C 11 66 Strauss 12.09.2014 RG 
07C 12 67 Kucera 10.02.2013 RG 
07C 12 68 Gatzke 26.03.2013 RG 
07C 12 69 Jacoby 25.06.2013 RG 
07C 12 70 Schümann 31.08.2013 RG 
07C 12 71 Bach 14.03.2014 RG 
07C 12 72 Lohmer 19.09.2014 RG 
07C 13 73 Lipinskazofia 19.04.2010 RG 



1040 
 

07C 13 74 Stümmel 07.12.2010 RG 
07C 13 75 Drost 12.05.2011 RG 
07C 13 76 Hoppe 05.01.2012 RG 
07C 13 77 Stoll 06.10.2012 RG 
07C 13 78 Klöckes 10.12.2012 RG 
07C 14 79 Laxy 20.03.2010 RG 
07C 14 80 Daniels 26.11.2010 RG 
07C 14 81 Babies 27.08.2010 RG 
07C 14 82 Voosen 19.02.2012 RG 
07C 14 83 Kistler 01.09.2012 RG 
07C 14 84 Weis 07.12.2012 RG 
07C 15 85 Döge 14.03.2010 RG 
07C 15 86 Teiwes 11.10.2010 RG 
07C 15 87 Winterscheid 15.09.2011 RG 
07C 15 88 Schmitz 29.07.2012 RG 
07C 15 89 Güse 17.08.2012 RG 
07C 15 90 Dorn 27.11.2012 RG 
07C 16 91 Schmitz 20.02.2010 RG 
07C 16 92 Hartwig 08.10.2010 RG 
07C 16 93 Alfter 21.11.2011 RG 
07C 16 94 Puffrath 12.06.2012 RG 
07C 16 95 Groß 13.08.2012 RG 
07C 16 96 Fahr 27.10.2012 RG 
07C 17 97 Rötzheim 02.02.2010 RG 
07C 17 98 Gierschmann 09.08.2010 RG 
07C 17 99 Matern 09.05.2011 RG 
07C 17 100 Fester 13.04.2012 RG 
07C 17 101 Gebürtig 10.07.2012 RG 
07C 18 103 Kirn 22.01.2010 RG 
07C 18 105 Staier 17.01.2011 RG 
07C 18 106 Franssen 10.03.2012 RG 
07C 18 107 Schulz 24.03.2012 RG 
07C 18 108 Pleitner 09.10.2012 RG 
08C 0 103 Queitsch 01.07.2003 UR 
08C 0 105 Biermann 14.11.2006 UR 
08C 0 106 König 11.08.2007 UR 
08C 0 107 Drujikowski 26.11.2007 UR 
08C 0 108 Gruber 15.02.2008 UR 
08C 0 109 Stenzel 11.02.2008 UR 
08C 0 110 Hage 16.03.2008 UR 
08C 0 111 Weber 03.09.2010 UR 
08C 0 112 Biedermann 04.11.2008 UR 
08C 0 113 Hilgert 24.05.2009 UR 
08C 0 114 Beyer 03.01.2010 UR 
08C 0 115 Milewski 16.03.2010 UR 
08C 0 116 Eckert 16.07.2010 UR 
08C 0 117 Hoyer 21.08.2010 UR 
08C 0 118 Nork 03.01.2011 UR 
08C 0 119 Busch 30.06.2011 UR 
08C 0 120 Hallitschke 04.07.2011 UR 
08C 0 121 Dothee 19.08.2011 UR 
08C 0 122 Otto 23.07.2012 UR 
08C 0 123 Volmert 18.08.2013 UR 



1041 
 

08C 0 126 Heidschötter 05.01.2012 UR 
08C 0 127 Lamers 17.02.2012 UR 
08C 0 128 Goetza 29.02.2012 UR 
08C 0 133 Nabert 25.07.2012 UR 
08C 0 134 Maier 26.10.2012 UR 
08C 0 135 Britz 04.06.2013 UR 
08C 0 136 Hilberath 09.07.2013 UR 
08C 0 137 Siebertz 23.07.2013 UR 
08C 0 142 Bertel 09.01.2014 UR 
08C 0 143 Hardebusch 08.02.2017 UR 
08C 0 144 Nathan 23.09.2014 UR 

      Friedhof Poppelsdorf 
     Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

30 0 32 Wasselowski 15.06.2012 UR 
30 0 41 Meisen 28.12.2012 UR 
30 0 42 Löbbert 11.04.2013 UR 
30 0 43 Krieger 20.07.2013 UR 
30 0 44 Tillmanns 03.10.2013 UR 
30 0 45 Fechner 15.01.2014 UR 
30 0 46 Biermann 05.02.2014 UR 
30 0 47 Lenz 01.10.2014 UR 
31 2 328 Bauer 27.06.2014 RG 
31 88 304 Baumhoff 19.05.2014 RG 
31 88 305 Sachse 11.09.2014 RG 
31 89 312 Estrela Vinagre 14.06.2014 RG 
31 90 320 Boeck 23.06.2014 RG 
31 91 329 Ginter 15.12.2014 RG 
31 92 336 Wiese 10.08.2014 RG 
31 93 344 Kriehmig 08.09.2014 RG 
31 94 351 Siegert 23.02.2014 RG 
31 94 352 Berndt 21.09.2014 RG 
31 95 359 Klinger 09.03.2014 RG 
31 95 360 Bläser 18.10.2014 RG 
31 96 367 Oerter 19.05.2014 RG 
31 96 368 Wegener 23.11.2014 RG 

      Neuer Friedhof Ippendorf 
   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

3 0 14 Kraus 30.01.2014 RG 
3 0 15 Dorow 17.04.2014 RG 
3 0 38 Krämer 14.02.2014 RG 
3 0 39 Schützendorf 18.03.2014 RG 
3 0 40 Arlt 09.04.2014 RG 
3 0 41 Lieback 25.04.2014 RG 
3 0 42 Krämer 17.07.2014 RG 
3 0 180 Kröplien 09.08.2014 RG 
3 0 181 Kribbeler 02.10.2014 RG 
3 0 182 Burda 04.10.2014 RG 
3 0 183 Wassör 10.10.2014 RG 
3 0 184 Weise 13.11.2014 RG 
3 0 185 Maszkewycz 20.12.2014 RG 

 
 

     



1042 
 

 
Friedhof Kottenforst 

   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 
4 1 6 Lichtenberg 20.07.2008 UR 
4 1 7 Voerkel 06.07.2013 UR 
4 1 8 Josten 15.07.2008 UR 
4 1 9 Nitz 19.08.2008 UR 
4 1 10 Kühn 26.08.2008 UR 
4 1 11 Petermann 19.12.2008 UR 
4 1 12 Lehmann 24.01.2009 UR 
4 1 13 Heikamp 24.03.2009 UR 
4 2 14 Jordan 23.10.2012 UR 
4 2 16 Hunger 25.01.2010 UR 
4 2 17 Thalhammer 23.04.2010 UR 
4 2 18 Klotz 27.05.2010 UR 
4 2 19 Mangold 22.07.2010 UR 
4 2 20 Gropp 27.01.2013 UR 
4 2 21 Krumsiek 02.02.2011 UR 
4 2 22 Hartz 16.09.2011 UR 

      Friedhof Röttgen 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 0 162 Schmidt 02.05.2014 UR 

      Südfriedhof 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

14 5 53 Basten 08.01.2014 UR 
14 5 54 Zimmermann 29.05.2014 UR 
14 5 55 Mennigen 16.10.2014 UR 
14 5 56 Martens 21.10.2014 UR 
15 25 233 Vaupel 05.02.1999 KI 
15 26 247 Müller 03.07.2008 KI 
15 26 248 Gundermann 19.01.2008 KI 
15 27 249 Udolph 21.11.2010 KI 
15 27 250 Heyner 28.10.2012 KI 
15 27 251 Sprenz 16.11.2012 KI 
15 27 252 Holzan 16.12.2012 KI 
15 27 253 Umlauf 05.01.2013 KI 
15 27 254 Garzia-Rodriguez 15.06.2013 KI 
15 27 255 Mannan 25.07.2013 KI 
15 27 256 Wijevatne-Avachehige 22.11.2014 KI 
25 19 315 Strehlau 05.01.2014 RG 
25 19 316 Faust 02.02.2014 RG 
25 19 317 Klein 21.03.2014 RG 
25 19 318 Thieben 14.06.2014 RG 
25 19 319 Dernen 23.07.2014 RG 
25 20 328 Lambert 17.01.2014 RG 
25 20 329 Viebahn 23.01.2014 RG 
25 20 330 Obladen 04.04.2014 RG 
25 20 331 Eckermann 05.07.2014 RG 
25 20 332 Heimbach 30.07.2014 RG 
25 20 333 Hein 08.08.2014 RG 
25 20 334 Lambertz 29.08.2014 RG 



1043 
 

25 20 335 Hansen 02.09.2014 RG 
25 20 336 Steins 30.10.2014 RG 
28 5 102 Züll 11.01.2014 RG 
28 6 112 Block 12.01.2014 RG 
28 6 113 Wolf 22.02.2014 RG 
28 6 114 Schmitz 08.03.2014 RG 
28 6 115 Mähler 15.03.2014 RG 
28 6 116 Post 15.04.2014 RG 
28 6 117 Schwan 17.04.2014 RG 
28 6 118 Sepmann 26.04.2014 RG 
28 6 119 Gottwald 01.05.2014 RG 
28 6 120 Dujardin 03.05.2014 RG 
28 6 121 Koch 14.06.2014 RG 
28 6 122 Joseph-Bollig 20.08.2014 RG 
28 7 123 Pitsch 23.01.2014 RG 
28 7 124 Schäfer 30.01.2014 RG 
28 7 125 Polzin 09.02.2014 RG 
28 7 126 Klein 13.02.2014 RG 
28 7 127 Faßbender 16.02.2014 RG 
28 7 129 Artner 13.05.2014 RG 
28 7 130 Reuter 31.05.2014 RG 
28 7 131 Jastrow 08.07.2014 RG 
28 7 132 Noack 30.07.2014 RG 
28 7 133 Huppertz 15.08.2014 RG 
28 7 134 Thiele 21.08.2014 RG 
28 7 135 Gombert 06.09.2014 RG 
28 7 136 Lehmacher 26.09.2014 RG 
28 7 137 Marx 08.10.2014 RG 
28 7 138 Andritzki 05.12.2014 RG 
28 8 143 Albrecht 01.05.2014 RG 
28 8 144 Gabriel 03.05.2014 RG 
28 8 145 Peper 09.05.2014 RG 
28 8 146 Fleischer 17.05.2014 RG 
28 8 147 Hofmann 11.06.2014 RG 
28 8 148 Ruland 14.06.2014 RG 
28 8 149 Brenz 28.06.2014 RG 
28 8 150 Biniasch 20.08.2014 RG 
28 8 152 Graff 14.11.2014 RG 
28 8 153 Jankowski 19.11.2014 RG 
28 9 164 Hartwig 01.08.2014 RG 
28 9 165 Lauscher 11.09.2014 RG 
28 9 166 Bill 20.09.2014 RG 
28 9 167 Hünten 27.09.2014 RG 
28 10 185 Loos 26.09.2014 RG 
28 15 290 Godbersen 27.12.2014 RG 

      Friedhof Friesdorf 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

1 7 107 Grünwald 02.01.2014 RG 
1 7 108 Bergheim 18.01.2014 RG 
1 7 109 Schaber 02.02.2014 RG 
1 7 110 Rarp 21.02.2014 RG 
1 7 111 Kastenholz 07.03.2014 RG 



1044 
 

1 7 112 Leißler 12.04.2014 RG 
1 7 113 Schäfer 03.05.2014 RG 
1 8 114 Bastian 27.02.2014 RG 
1 8 115 Sistig 05.03.2014 RG 
1 8 116 Trimborn 21.05.2014 RG 
1 8 117 Hengstler 12.08.2014 RG 
1 8 118 Cremer 16.09.2014 RG 
1 8 119 Henseler 25.09.2014 RG 
1 8 120 Schwindt 29.10.2014 RG 
1 8 121 Stassen 12.11.2014 RG 
1 8 122 Sponer 05.12.2014 RG 
1 9 125 Keßel 19.06.2014 RG 
1 9 126 Esser 23.08.2014 RG 
1 9 127 Frings 20.12.2014 RG 

 
 

     Friedhof Geislar 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 12 57 Kubick 21.07.2014 RG 
 
 

     Friedhof Vilich-Müldorf 
   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

1 5 71 Lück 19.02.2014 RG 
1 5 72 Kalisch 15.06.2014 RG 
1 5 73 Gemein 04.09.2014 RG 

 
 

     Friedhof Vilich 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 20 196 Haßdenteufel 17.10.2014 RG 
 
 

     Friedhof Beuel 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 2 316 Jahn 22.08.2014 UR 
2 17 419 Winterscheid 14.03.2014 UR 
5 11 126 Heinz 24.03.2014 RG 
5 11 130 Knieps 26.05.2014 RG 
8 1 51 van Vark 13.11.2014 RG 
8 1 52 Ahrens 17.11.2014 RG 
8 1 53 Berwold 29.11.2014 RG 
8 1 54 Bones 07.12.2014 RG 
8 1 55 Ziesmer 19.12.2014 RG 
8 2 66 Richter 23.01.2014 RG 
8 2 67 Nöbel 18.01.2014 RG 
8 2 68 Rott 10.01.2014 RG 
8 3 76 Keilholz 08.03.2014 RG 
8 3 77 Krebs 21.02.2014 RG 
8 3 78 Wunsch 02.02.2014 RG 
8 3 79 Speidel 01.02.2014 RG 
8 3 80 Kurtenbach 27.01.2014 RG 
8 4 86 Saager 20.03.2014 RG 
8 4 87 Kalkowski 03.05.2014 RG 



1045 
 

8 4 88 Schuh 26.05.2014 RG 
8 4 89 Wagner 27.07.2014 RG 
8 4 90 Berg 10.08.2014 RG 
8 5 98 Piontek 11.08.2014 RG 
8 5 99 Martin 06.10.2014 RG 
8 5 100 Krechel 17.10.2014 RG 

 
 

     Friedhof Pützchen 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

4 2 10 Takak 18.05.2014 KI 
4 2 11 Sering 16.08.2014 KI 
4 9 81 Graewin 28.09.2014 RG 
4 9 82 Grenz 22.03.2014 RG 
4 9 83 Velte 25.01.2014 RG 
4 10 88 Schutz 21.12.2014 RG 
4 10 89 Marten 06.10.2014 RG 
4 10 90 Klann 09.08.2014 RG 
4 10 91 Michna 26.06.2014 RG 
4 10 92 Ermert 04.04.2014 RG 
4 10 93 Kästner 20.03.2014 RG 
4 10 94 Vogels 10.02.2014 RG 

      Friedhof Holzlar 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 0 69 Limbach 31.12.2013 RG 
2 0 70 Witt 31.12.2013 RG 
2 0 71 Richter 27.07.2014 RG 
2 0 72 Fiebrandt 31.12.2013 RG 
2 0 74 Brosowski 31.12.2013 RG 
2 0 75 Cramer 25.09.2014 RG 
2 0 78 Banze 30.12.2014 RG 
2 0 79 Klein 31.12.2014 RG 
2 0 160 Gabrian 31.12.2013 RG 
2 0 162 Rusch 31.12.2013 RG 
2 0 170 Grossmann 31.07.2013 RG 

      Friedhof Küdinghoven 
   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

3 4 44 Wicharz 01.04.2014 RG 
3 6 58 Kissner 22.08.2014 RG 
3 6 63 Plath 15.01.2014 RG 
3 7 68 Ewecker 20.03.2014 RG 
3 7 72 Braschoß 31.01.2014 RG 
3 8 77 Schmitz 06.09.2014 RG 
3 8 79 Rossenbach 15.11.2014 RG 
3 8 80 Wirszint 02.12.2014 RG 
6 2 11 Hamann 07.03.2014 UR 
6 3 12 Höver 29.04.2014 UR 
6 3 13 Jonas 07.05.2014 UR 

      Friedhof Niederholtorf 
   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

2 1 5 Lescrinier 08.08.2014 RG 



1046 
 

2 1 6 Köhlmoos 23.09.2014 RG 
2 7 37 Wester 04.10.2014 RG 
2 7 38 Speich 14.10.2014 RG 
2 7 39 Frings 15.10.2014 RG 

      Friedhof Om Berg 
    Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

1 1 284 Pawlitza 18.05.2014 UR 
1 1 286 Bieser 21.02.2014 UR 
1 2 260 Eichwald 06.03.2014 UR 

      Friedhof Oberkassel 
   Abt. Reihe Stelle Name Nutzende Grabart 

1 9 172 Seidenberg 17.04.2014 RG 
1 9 173 Kofferath 08.05.2014 RG 
1 9 180 Vieweg 15.07.2014 RG 
1 9 181 Hennes 05.11.2014 RG 
1 9 182 Nordt 02.12.2014 RG 
5 5 33 Halbe 20.02.2014 UR 
5 10 79 Mittler 27.12.2013 KI 
8 6 75 Spessert 05.12.2014 RG 

 


	AMTS48a
	AMTS48 OBV Bonn leuchtet 1
	Vom 06. Oktober 2014

	AMTS48 OBV Weihnachtsmarkt 2
	Vom 06. Oktober 2014

	AMTS48 ungepflegete Reihengräber 3
	AMTS48 ungepflegete Wahlgräber 4
	Bundesstadt Bonn
	Der Oberbürgermeister
	Amt für Stadtgrün
	UAmtliche Bekanntmachung
	Entzug des Nutzungsrechts

	AMTS48 Abgelaufene Nutzungsrechte 5
	AMTS48 Einebnung Reihengräber 6

